Протокол № 2 заседания методического объединения
 учителей начальных классов Верхнемамонского школьного округа
 от 5 ноября 2012 - 2013учебного года.

В составе МО: 18человек
Присутствовали:  18 человек

Повестка заседания
1.Итоги диагностики адаптационных процессов у учащихся 5 классов.
Адаптация учащихся 1 классов.
Специфика организации образовательного процесса для учащихся 1 классов.
2. «Технологии развития критического мышления в начальной школе». Изучение основ технологии.

По первому вопросу слушали Мурзину Н.И., зам.директора по УВР, Лукьянчикову И.В.,  психолога лицея; Жилякову И.В., учителя 1 класса.
По первому вопросу постановили : принять   информацию к сведению, продолжить сотрудничество с учителями , работающими в 5 классах, составить план работы совместно с детским садом «Гнёздышко», рассмотреть вопрос по предшкольной подготовке.

По второму вопросу слушали  Голеву Л.М, которая познакомила присутствующих с теоретическими основами развития критического мышления в начальной школе, Гридину С.И., которая поделилась опытом работы развития критического мышления  на уроках по УМК «Гармония».
По второму вопросу постановили:
Изучить требования ФГОС , применять теоретические основы в практической деятельности, знакомиться с опытом учителей по данному вопросу.

Рекомендации методического объединения:
1. Учителям, работающим в 1 классах продолжить вести индивидуальную работу с первоклассниками и их родителями ,психологу продолжить наблюдение за адаптацией первоклассников.
1. Классным руководителям  и родителям способствовать организации свободного времени учащихся через кружки и секции.
1.  Всем учителям повышать самообразование.
Проголосовали «за» - 18 человек
                    «против» - 0
                    «воздержались» - 0
Руководитель МО учителей начальных классов                               Голева Л.М.
                                                                     5 ноября 2012 года.